responsable por daños y/o perjuicios originados por las opiniones médicas de los médicos y/o profesionales 
consultados, o por las acciones que el Beneficiario decida llevar a cabo en virtud de esta segunda opinión 
médica. 

Eventos disponibles: 1 (un) evento por año. 
Topes: $45.000 (Pesos cuarenta y cinco mil) por consultas a nivel nacional y US$ 1.000 (Dólares mil) para 
consultas internacionales. 

Exclusiones del servicio Segunda Opinión Médica: 

• IBERO no brindará el servicio de Segunda Opinión Médica (i) cuando el Beneficiario no remita a 
IBERO la documentación completa requerida por el Departamento Médico de IBERO;

[...]

coordinará un turno con alguno de los prestadores suscritos a su red e indicará al Beneficiario fecha y hora 
del mismo. Queda expresamente establecido que este servicio no opera bajo la modalidad de reintegro 
bajo ninguna circunstancia y/o eventualidad. 

Eventos disponibles: 1 (un) evento por año. 
Topes: $ 25.000 (Pesos veinticinco mil) por evento. 

7. DESCUENTO EN ORTOPEDIAS 
El Beneficiario podrá solicitar descuento del 40% sobre ortopedia de alquiler en Ortopedias adheridas. Para 
ello deberá comunicarse con IBERO para que se le informe la Ortopedia adherida más cercana. Los